

Protokół nr 5/2016

z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Specjalistycznym Szpitalu Powiatowym w Stalowej Woli w dniu 24 listopada 2016 roku.

Kontrolę przeprowadzono w składzie;

Przewodniczący - Sulich Edward

Członek - Kopera Marek

Plan kontroli; *Realizacja projektów unijnych i wydatkowanie środków finansowych z nimi związanych.*

Kontrola miała charakter problemowy i wynikała z Planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. Na wstępie Dyrektor szpitala Pan Edward Surmacz przedstawił ogólną sytuację finansową i kadrową w szpitalu szczególnie akcentując potrzebę modernizacji i pozyskiwania nowego sprzętu na wyposażenie placówki. Zwrócił uwagę na problem powtarzających się corocznie nadwykonań usług medycznych i pokrycia ich kosztów. Kolejnym problemem z którym boryka się szpitala jest konieczność dokonania 3% podwyżek płac pracowniczych które wynikają z realizacji zawartych wcześniej porozumień płacowych. Zaznaczył również że pomimo dużych środków jakie szpital angażuje w jego funkcjonowanie to nadal wymaga wielu inwestycji. Jedną z nich jest kompleksowa informatyzacja szpitala z możliwością utworzenia systemu komunikowania się pomiędzy innymi placówkami medycznymi w regionie. W trakcie kontroli szczególną uwagę zwrócono na prace związane z realizacją projektu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach osi priorytetowych II – VII Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 – 2013. W ramach tego projektu dokonano instalacji technologii która pozwoli na wdrożenie rozwiązań z zakresu dostępu do informacji medycznej świadczonych drogą elektroniczną. Projekt pod nazwą Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM) ma za zadanie kompleksowe usprawnienie procedur rejestracji pacjenta oraz szybki i bezpieczny dostęp do bazy danych cherego na każdym etapie leczenia. Warunki projektu zabezpieczały również instalację zestawów komputerowych z oprogramowaniem , drukarek , skanerów oraz serwerów i systemów archiwizacji danych.

Pełnej informacji w tym zakresie udzielił Pan Krzysztof Syty który nadzorował proces wdrożenia projektu jego instalacji i uruchomienia. (w załączeniu do protokołu pełna dokumentacja z realizacji projektu).

Po zapoznaniu się z dokumentacją kontrolę zakończono.

Uwagi;

Funkcjonalność zrealizowanego projektu w dużej mierze uzależniona jest od realizacji podobnych zadań w innych placówkach medycznych co jest warunkiem szybkiego przepływu i wymiany informacji pomiędzy placówkami objętymi PSIM.

Protokół sporządził: Sulich Edward

Sulich, EP M20,

Załącznik;

Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego.